
1 

 

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. DA VINCI” - MESTRE (VE) 
Via Tevere 93 -  tel. 0415341977 - 041614863 

Codice meccanografico: VEIC87300D - C.F. 82011580279 
http://www.icleonardodavincivenezia.edu.it 

veic87300d@istruzione.it  veic87300d@pec.istruzione.it  

 
   Prot.n.4539                                                                                                                  Venezia- Mestre, 05 giugno  2023 
                                                                                                                                                                                          Al Sito 
                                                                                                                                                                                          All'albo 
                                                                                                                                                                                          Agli atti 
                                                                                                             
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI PROGETTAZIONE    
con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone 
per il progetto PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 
innovativi” 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24638    Titolo del Progetto: “Leonardo da Vinci rivoluziona” 

 

CUP: F74D22003820006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 
 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
 
 

mailto:veic87300d@istruzione.it
mailto:veic87300d@pec.istruzione.it


2 

 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra 
le Istituzioni Scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di 119.226,09€; 
VISTE le Istruzioni Operative prot. n. 0107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’Istruzione 
e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 
ammissibili»; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2635 del 
28.03.2023; 
VISTO l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione prot. n. 4236 del 24.05.23; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature per lo svolgimento 
degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO il verbale del Dirigente Scolastico prot. n.4538 del 05.06.23 e la graduatoria formulata; 
RILEVATO   che non è necessario procedere alla pubblicazione di una graduatoria provvisoria in quanto il 
numero di candidature pervenute è pari al numero di posti messi a disposizione per il GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE con funzioni di supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target 
e milestone e che pertanto non vi sono controinteressati; 
 
DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.icleonardodavincivenezia.edu.it, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 
 
Figura di supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti, Addestramento alle 
attrezzature e alla didattica degli ambienti 
 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

                  GALVAN CARLA 10 

 
 
 
 

http://www.icleonardodavincivenezia.edu.it,/


3 

 

 

 
 
 

Figura di supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

                  BORDON GIORGIA 8 

 
 

Si procede contestualmente alla formalizzazione dell’incarico ai candidati, non essendo presenti 
controinteressati. 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

 

 

 

 

 

          Il RUP Dirigente Scolastico 
   Dott.ssa Barbara BERNARDONE 

    (Documento firmato digitalmente ai sensi 

   del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 


		2023-06-05T19:53:28+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA BERNARDONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




